
Jak se starat o plynový kotel 

  

Plynový kotel je sofistikované elektrické zařízení, které spaluje plyn, mění 

se v něm teplota i režimy provozu, zapíná, vypíná, v zimě pracuje několik 

hodin denně. O toto zařízení je potřeba se starat! Je to jako s autem. 

Odkládání servisní prohlídky plynového kotle, může ve výsledku vést k 

navýšení ceny provozu. Můžeme začít vyšší spotřebou plynu. V případě 

zanesení výměníku tepla může dojít o zvýšení nákladů až o 15 %. 

 

Dále můžeme pokračovat neodhalení malé závady, která se může rozvíjet a nadělat více 

škody. 

Podobným situacím se můžete dopředu vyvarovat. Pravidelný servis s dostatečným 

předstihem rezervace servisního technika jsou nejlepším začátkem. Doporučená doba na 

objednání servisu je po topné sezóně, takže od března do srpna. Asi bychom to mohli srovnat 

s vašim automobilem. To po určité době, nebo najetých km také jezdí na pravidelnou 

prohlídku a výměnu oleje. U kotle je to samé když budeme počítat s průměrnou délkou topné 

sezóny, která je v průměru na Českou Republiku 230 dní tak můžeme odhadnout čas čistého 

provozu na cca 2 500 h/rok. 

 

http://www.baxi.cz/res/archive/009/001136_05_001717.jpg?seek=1459859764

